
VII SERVIZIO 

MANUTENZIONE E SERVIZI 

DETERMINAZIONE N. 316 del 31.12.2012 
Raccolta Ufficiale  

 N.   1261

Del 13/02/2013

OGGETTO: Rimborso di  €. 500,00 al Presidente dell’Arciconfraternita del 
SS. Sacramento per consumo energia elettrica presso il 
cimitero da parte di questo Ente.

IL RESPONSABILE

PREMESSO: 

CHE in data 04.12.2012 l’ENEL- l’energia che ti ascolta – Mercato Libero 
dell’energia a causa della morosità della ditta C.I.E.T. Impianti S.p.A. con sede 
in Roma alla via Salaria n.290, gestore dell’impianto di illuminazione votiva 
presso il cimitero, è cessata la fornitura di energia elettrica; 

CHE a seguito di detto distacco di energia elettrica questo Ufficio ha 
provveduto con urgenza a contattare l’Enel al fine di effettuare il subentro al 
contratto riferito al numero cliente disattivato; 

CHE a seguito di numerosi solleciti al numero verde dell’Enel si è appreso 
della impossibilità del subentro al numero cliente 758350347 - POD.IT 
001E75835034 – e della possibilità di richiesta di nuovo contratto per la 
fornitura di e.e. al cimitero; 

CHE nelle more del nuovo contratto intestato al Comune di Castellana 
Grotte si è provveduto ad allacciare la rete elettrica del cimitero al contatore 
intestato all’Arciconfraternita del SS. Sacramento il cui consumo per il mese di 
Dicembre è stato determinato in €.500,00; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



RITENUTO di dover rimborsare al Presidente dell’Arciconfraternita del SS. 
Sacramento l’importo di €.500,00 provvedendo a versarlo presso la filiale della 
B.C.C. sita in piazza Vittorio Emanuele, a Castellana Grotte,– IBAN IT66-
CIN.F- C.ABI 08469 - CAB 41440 - c/c n.000000008952; 

Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico 
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 

Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

DI ASSUMERE impegno di spesa di €.500,00 I.V.A. 21% compresa, per 
provvedere al rimborso al Presidente dell’Arciconfraternita del SS. Sacramento 
per consumo energia elettrica da parte di questo Ente presso il cimitero,nel 
mese di Dicembre 2012; 

DI LIQUIDARE al Presidente dell’Arciconfraternita del SS. Sacramento  
l’importo di € 500,00 I.V.A.21% per il consumo di e.e. presso il cimitero 
comunale riferito al mese di Dicembre 2012, provvedendo a versarlo presso la 
filiale della B.C.C. sita in piazza Vittorio Emanuele, a Castellana Grotte,– IBAN 
IT66- CIN.F- C.ABI 08469 - CAB 41440 - c/c n.000000008952;; 

DI IMPUTARE la somma di €. 500,00 I.V.A. 21% compresa, sul Bilancio 
anno 2012, al Capitolo di spesa n. 1492.2 Cod. SIOPE 1332 – Epigrafato: 
”Servizi logistici cimiteriali- Prestazioni di Servizio”; 

DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà: 
• nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari, di cui all’art.3 della Legge n.136 del 13.08.2010 e 
successive modifiche; 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/.
  

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
___________________ 

Onofrio Simone  

__________________________ 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 31/12/2012 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Impegno         1643/2012 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n. 221  
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  

Castellana Grotte, 18/02/2013

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.f. sig. Cosimo Cardone 

revisione 13.10.2011 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




